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Vážení spoluobčané,
Když jsme minulý rok psali 

o přívalové vodě u nás v Lesnici, 
nemohli jsme tušit, že tyto silné 

deště přijdou letos ještě znovu a ve větší in-
tenzitě. Po červnu opět i v červenci a následně 
i v srpnu. Průměrný celoroční úhrn srážek je již  
k 31. srpnu překročen. A za tři měsíce pak byl 
na úrovni 85 % celoročního normálu, kdy spad-
lo skoro 600 mm srážek. Dle sdělení hydrolo-
gického ústavu takový spad vody byl naposledy 
v roce 1960. Tato situace se promítla jako příči-
na také do ujetého svahu na Kopanici a přines-
la v této lokalitě problémy, které se snažíme co 
nejdříve vyřešit. V tomto je potřeba vyzvednout 
naše hasiče, kteří bez problému pomáhali s od-
straněním škod se sesuvy svahu...

Časté dotazy jsou nyní zejména k mostku 
přes Loučku za kulturním domem. Pokud 
vydrží počasí, tak by se měl mostek osazovat 
již na začátku října. Patky se v těchto dnech 
dodělávají a pak už by to měla být otázka dnů. 
Nasměrování mostku bude ale jiné než bylo 
dříve a to kvůli tomu, že jsme museli dodržet 
ochranné pásmo elektrického vedení. 

V souvislosti s tím jsme se pustili před prázd-
ninami do oprav kompletní elektroinstalace 
celého kulturního domu. Celá rekonstrukce 
skončila nyní v září. Kulturní dům má tedy kom-
pletně nové osvětlení se ztmavováním a celou 
elektroinstalací i v přísálí a novými světly, včet-
ně kuchyně. Také se kompletně vymalovalo.

Byla též dokončena problematická opěrná 
zeď u kostela ze strany obecního úřadu. Od-
borná firma celou zeď sanovala a staticky zajis-
tila tak, aby nebylo nebezpečí pádu a sesuvu.

Netrpělivě také čekáme na nový traktor s pří-
věsem, který by měl dorazit taktéž v říjnu. Trak-
tor nahradí starou a dosluhující mechanizaci.

Doba koronavirová, jak se zdá, zcela neskon-
čila a hygienická opatření pokračují i nadále. To 
se zatím promítá i do plánů na tradiční setkání 
se seniory, které by mělo být na podzim. Zatím 
nám to doba neumožňuje. Ale uvidíme.

Každopádně přeji dobré zdraví
Jiří Chlebníček – starosta

STŘEPINY MINULOSTI ANEB 
CO PÍŠE OBECNÍ KRONIKA 
(doslovně převzato)

ROK 1924 – pokračování
Poměry dělnictva
Dělnictvu v sudkovské továrně byla mzda opět 

snížena o 20 % (33 Kč týdně = 10 % původ-
ní mzdy). Koncem roku byla zrušena smlouva 
šumperská a dělnictvu vnucena smlouva trut-
novská, pro dělnictvo nepříznivější.

Různé
 Z jara objevily se v našem kraji ondatry. První 

zastřelil Fr. Kopa.
 
Převzetí mlékárny 
Dne 1. září převzalo “Mlékařské družstvo 

v Lesnici” místní mlékárnu od nájemce G. Smé-
kala. 

Fond na stavbu školy
Ve schůzi místní školní rady dne 21. září, bylo 

usneseno založiti fond na stavbu školy.Do roz-
počtu má se zařaditi každého roku 4.000 Kč.

Obecní rozpočet
Obecní rozpočet stanoven na 15.966 Kč. 

Úhrada 13.812 Kč, schodek 2 154,- Kč. Při-
rážky k dani činžovní 52%, k ostatním daním 
žádné. Na knihovnu věnováno 400 Kč, na školu 
6.452 Kč.

Tak zapsal Antonín Vychodil - učitel v Lesnici
Pokračování příště

Pro čtenáře Zpravodaje vyhledala  
V. Konečná – kronikářka

TJ Sokol Lesnice
Uprostřed léta se rozběhla další 

fotbalová sezóna. Jako v letech 
minulých jsme přihlásili ml.příprav-

ku, starší přípravku, mladší žáky, dorost a dva 
mužské týmy. Obsazení trenérských pozic 
zůstalo, až na pár výjimek, stejné. Po několi-
ka letech dost podstatně omezila svoji činnost 
Veronika Konrádová. Důvod je ten, že Davča 
Konrád odešel hrát do Šumperka, kde si ho vy-
hlédli lovci talentů mládeže zmíněného týmu. 
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Veronice děkujeme za práci odvedenou pro TJ 
Sokol Lesnice a jsme rádi, že kdykoliv jí to čas 
dovolí, ráda pomůže jak s vedením týmu nebo 
na kulturních akcích, které pořádáme. Naopak 
do trenérského štábu přibyl Franta Čada, kte-
rý nově vede kluky v mladší přípravce. Jsme 
rádi, že se zapojil další odchovanec do činnosti 
v klubu. Trénování mu jde, kluky pod ním trénin-
ky baví, což je v této kategorii to nejdůležitější!!

Začátek sezóny zastihl naše týmy v rozdíl-
ných rozpoloženích. Mladší přípravka, která 
se prakticky skládala od nuly, kdy v ní zůsta-
li jen Jakub Žižka a Viktor Sroka, si vede nad 
očekávání, ve dvou nervydrásajících zápasech 
dokázala nastřílet deset gólů a zvítězit. Kluci 
a holky ze starší přípravky vedou taktéž tuhé 
bitvy a odměnou jsou jim vítězství, která pře-
vládají nad prohrami. Mladší žáci hrají pěkný 
fotbal a pohybují se v popředí tabulky. Někteří 
z mladších žáků byli dokonce nominováni do 
okresního výběru. Velkou radost nám dělá tým 
dorostenců, jednak hrají líbivý fotbal, ale hlav-
ně pořádně makají a někteří z nich už nakoukli 
i do mužských družstev, kde se rozhodně ne-
ztrácejí a v konkurenci dospělých chlapů jsou 
vidět!! Perličkou je situace kdy v zápase s Os-
kavou při akci, na jejímž konci bylo gól Jana 
Knoblocha (ročník 1980) mu asistoval Michal 
Achylis (ročník 2004). Věkový rozdíl skoro jako 
u vztahu bohatých mužů a vnadných žen J. Na 
začátku sezóny se výsledkově dost trápí Muži 
B, kteří jsou prozatím poslední. Věříme však, 
že do zimy ještě zaberou a pozici vylepší. Dia-
metrálně odlišná je situace u mužského „áčka“, 
které se pohybuje v horní polovině tabulky, což 
je velmi potěšitelné, stejně jako fakt, že stejně 
jako v letech minulých se prezentuje kolektiv-
ním výkonem a opět se řadí mezi týmy, které 
inkasují nejméně branek v soutěži. V následu-
jících kolech nás však čekají ti nejtěžší soupe-
ři, tak uvidíme, jaké bude konečné umístění 
po podzimní části. Po delší době nás i na ven-
kovních zápasech doprovázejí ve větším počtu 
naši fanoušci. Jsme za to rádi a vážíme si jejich 
podpory……

Z kultury
V létě se nám podařilo uspořádat dva klasické 

letní karnevaly - Motors a Arconat. Oba se poved-
ly, přišlo hodně lidí a zábava byla perfektní. Příští 
rok určitě zopakujeme. Naopak pro nepřízeň po-

časí jsme museli zrušit na poslední chvíli koncert 
metalových kapel. Jak bude vypadat podzimní 
a zimní sezóna v této oblasti lze jen těžko před-
vídat vzhledem k situaci a kvalitě lidí, kteří vedou 
ČR??!!! Každopádně každý měsíc až do února, 
jsou naplánovány akce, sledujte proto náš FB.

Letos se nám velmi podařilo zkvalitnit náš 
areál a hlavně budovu kabin. Na asfaltovou plo-
chu před hlavním podiem, kdy jsme se nechali 
inspirovat zážitky z dovolené našeho sekretáře 
Jirky Smrčka, jsme za pomoci šikovných přítel-
kyň našich hráčů, namalovali barevné obrázky, 
které zároveň slouží jako hry či zábava pro děti. 
Neváhejte a využijte kdykoliv, ať už při zápa-
sech našich týmů nebo jen tak…… Tímto však 
nekončíme a máme v plánu i nadále zvelebo-
vat. Ještě do konce roku bychom chtěli instalo-
vat další stojany na kola, koupit světelnou tabuli 
a hlavně vyměnit starý chodník okolo kabin za 
novou zámkovou dlažbu.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří 
nám jakkoliv pomáhají s chodem našeho oddí-
lu, všem, kteří nám fandí na zápasech a pozvat 
ty, kteří si do „Kozel areny“ cestu ještě nena-
šli….přijďte se někdy podívat na náš zápas. 

Fotbalu zdar, viru zmar!!!!
Za TJ Sokol Lesnice – fotbalový oddíl, 

Knobloch Jan

VODÁCKÝ ODDÍL
Léto 2020 plné krásných zážit-

ků je za námi a nás opět čeká 
údržba našich lodí a raftů, které 
jsme využili, jak jen to bylo mož-
né, tudíž opět nějaké ty drobné 

šrámy utrpěli. Vzhledem k suchému jaru byl roz-
jezd vodácké sezóny pomalejší. Díky proprše-
nému měsíci červnu jsme ale vše dohnali a uží-
vali si výborných stavů hladin řek, které jsme již 
mnoho let v tomto období nezažili. Podařilo se 
nám zdolat řeku Moravskou Sázavu z Krasíkova 
do Zábřeha, což bylo předchozí léta téměř ne-
možné. Na řece Moravě jsme plné koryto prudce 
tekoucí vody a krásných peřejí využili mnohokrát. 
Letošní letní sezóna byla nadmíru vydařená. 

Ještě v měsíci červnu proběhlo Obecní splu-
tí, které si (doufáme) všichni užili. Počasí nám 
vyšlo, řeka tekla svižně, pro rodiče s dětmi 
a jiné to byl příjemně strávený den v přírodě. 
Tuto akci jistě zopakujeme i příští rok. 
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Samozřejmě ani naši skauti nezklamali a ne-
nechali se odradit větším stavem hladiny a jiný-
mi okolnostmi, za což jsme rádi. Jako každý rok 
podnikli dvoudenní vodácké putování po řece 
Moravě. Vypluli od soutoku Moravy s Desnou 
a plavbu zakončili v „moravských Benátkách“ 
(lidové pojmenování města Litovle), kdy zdolali 
úctyhodných 37 km.

Již podruhé jsme se také podíleli na organi-
zaci tradiční akce „Leznické taneček“, kde jste 
nás mohli potkat u okénka s pivem a jinými ná-
poji. Děkujeme našim fotbalistům, že nás i letos 
navzdory omezeným možnostem opět oslovili. 
Doufáme, že naše spolupráce bude takto skvě-
le fungovat i nadále. Myslím, že tento trochu 
jiný ročník „tanečku“ se opět náramně vydařil 
a všichni jsme se pobavili a pochutnali si na vý-
borných zvěřinových specialitách.

Hlavní naší akcí tohoto léta bylo týdenní puto-
vání po řece Ohři (levostranný přítok Labe), kte-
rá pramení ve Smrčinách v Německu na úpatí 
hory Schneeberg v nadmořské výšce 752 m. 
Během tohoto týdne jsme zdolali úsek z města 
Chebu až do Dubiny, což je okolo 80 km řeky. 
V tomto úseku Ohře teče pomalu mezi loukami 
a poli. Šíře řeky dosahuje 10-15 m. Pod Kyn-
šperkem nad Ohří se krajina mění a vstupu-
je do hlubšího údolí se zalesněnými stráněmi 
a objevují se drobné peřeje. Dále pokračuje 
např. městem Sokolov, ostrým obloukem obté-
ká město Loket a hned za městem se zařezává 
do malebného údolí Svatošských skal („Zkame-
nělá svatba“). Tyto skály jsou národní přírodní 
památkou a tvoří je množství skalních pilířů, 
hranolů a jehlanů. Následují Karlovy Vary, kde 
se údolí nakrátko rozšiřuje, aby se pod měs-
tem řeka znovu zařízla do údolí zalesněných 
strání. Teče zde rychleji a peřeje přibývají. Toto 
je vodáky nejvíce vyhledávaný úsek. Poslední 
zajímavé místo námi zdolaného úseku je cvič-
ná peřej Hubertus, využívaná sportovními vo-
dáckými oddíly. Tuto peřej jsme všichni zvládli 
bez újmy na zdraví i na duši. Mimo řeku jsme 
navštívili lázeňské město Karlovy Vary a hrad 
Loket (z první poloviny 13. Století). Neptun nám 
pokřtil 9 nových vodáků, kteří prokázali dobré 
vodácké schopnosti a vůli se nadále učit vo-
dáckému umu. Opět se sešla skvělá parta lidí, 
doplněná o novou nastupující generaci našich 
dětí, což nás velice těší a dává nám pozitivní 
vyhlídky do budoucích let. Počasí kupodivu 
vzhledem k předchozím týdnům vyšlo per-

fektně, takže jsme se i trochu opálili. Zastihla 
nás pouze jedna průtrž mračen a to už většina 
vodáků byla schovaná v kempu ve svých sta-
nech nebo v přilehlé hospůdce. Táborové ohně 
a hraní na kytaru s pokusy o zpěv za příjem-
ných letních nocí samozřejmě taktéž nechyběli. 
Zkrátka pohodový týden na vodě.

Letní sezónu jsme jako každý rok zakončili „Tá-
borákem“ ve Vašíčkové skalce. Tentokrát nám 
počasí přálo o dost více, než minulý rok, takže 
deštníky a nepromokavé bundy jsme mohli ne-
chat doma. Zábava byla veliká, pochutiny z grilu 
výborné. S létem jsme se rozloučili příjemně.

Poslední měsíce tohoto roku nás čekají, po-
kud nám to bude umožněno, ještě tyto akce:

12. 12. 2020 – Zabijačkové hody
26. 12. 2020 – Tradiční vánoční turnaj ve stol-

ním tenise
Závěrem tohoto článku chceme poděkovat 

obci za dotaci, která nám pomůže v realiza-
ci naší činnosti, zejména v údržbě stávajícího 
a nákupu nového vodáckého materiálu, který 
stojí nemalé finanční prostředky. 

Za TJ Sokol Lesnice – oddíl vodáků,  
Pavel Knobloch
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Skautské středisko 
Blesk Lesnice

 
Zahájení nového skautského 
roku 2020–2021

Zapálením slavnostního ohně 
v pátek 4. září ve Skalce jsme společně zahá-
jili nový skautský rok. Věříme, že to bude rok 
dobrý a přínosný, přestože budeme možná čelit 
nelehkým výzvám.

Jaký byl letošní tábor
Mexiko, stát San Luis Potosí. Do kempu při-

jíždějí skautské výpravy Dánska, Řecka, Irska, 
Holandska a Švédska, aby se zúčastnili mezi-
národního skautského klání. Záhy se však od 
profesora Gregoryho dozvídají zvěst o dvaceti 
historicky cenných soškách, které jsou ukry-
ty na posvátné hoře Xapatan. Profesor vybí-
zí výpravy, aby mu je pomohli hledat. Skauti 
souhlasí, vždyť podle legendy jedna ze sošek 
ukrývá ještě cennější tajemství: diamanty! V tu 
chvíli účastníci kempu ještě ani netuší, jaké 
dobrodružství je čeká a jaké nástrahy a pře-
kážky budou muset na téhle cestě překonat. 
Protože tajemství Xapatanu chrání mocní 
strážci hory ...

Myslím, že se letošní táborová hra povedla 
a celý tábor byl vydařený. Jsme moc rádi, že to 
nakonec takhle dopadlo, vždyť prakticky ještě 
měsíc před táborem nebylo jasné, zda se dět-
ské tábory budou moci kvůli pandemii koronavi-
ru uskutečnit nebo ne. Díky proto všem vedou-
cím a těm, kdo se na přípravách tábora jakkoliv 
podíleli.
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Obec v samostat-
né působnosti na úseku požární ochra-
ny se řídí zákonem o požární ochraně  
č. 133/1985 Sb. § 29 se změnami 425/1990 Sb. 
a 225/2017 Sb. kde se zřizuje jednotka sboru 
dobrovolných hasičů obce. Je nutno upozornit 
na častou záměnu pojmů „Jednotka sboru dob-
rovolných hasičů obce“ (JSDHO) a Sbor dob-
rovolných hasičů (SDH), nebo Hasičský sbor. 
Jednotka SDH obce je organizace zřizovaná 
obcí a je obcí plně zabezpečována po finanční 
i materiální stránce. 

 „Sbor dobrovolných hasičů“ nebo „Hasičský 
sbor“ je zpravidla název základní organizace 
občanského sdružení působícího na úseku PO, 
např. Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 
České hasičské jednotky nebo Moravské ha-
sičské jednoty. Těmto organizacím obec může 
poskytovat dotaci na činnost a sport a spolu-
pracovat s ní v oblasti požární ochrany (čle-
ny JSDHO) a i v oblasti ochrany obyvatelstva. 
Tyto organizace se však řídí zejména zákonem 
o sdružování občanů a svými stanovami a řadí 
se na úroveň ostatních zájmových a sportov-
ních spolků. Jednotka obce musí být vybavena 
dle platných předpisů a tabulek o PO: vozidlem, 
požárním čerpadlem a jinou technikou, která je 
pro jednotku dané kategorie určena. Veškeré 
vybavení a technika zůstává majetkem obce 
a je používána k zásahům nebo výcviku pouze 
členy jednotky. Technika a věcné prostředky 
musí vyhovovat požadavkům právních předpisů 
a souvisejících norem, k jejímu užívání jsou 
hasiči vyškoleni a jsou i zdravotně způsobi-
lí, jsou prováděny pravidelné kontroly, údržba 
a revize. Členové jednotky jsou částečně za-
městnanci obce, formou dohody o provedení 
práce a dle ustanovení § 29 odst. 1 písm. a) 
zákona o PO stanovuje, má povinnost obec po-
skytovat členovi za hašení požárů a záchranné 
práce při živelních pohromách a jiných mimo-
řádných událostech odměnu, pokud tuto čin-
nost provádí v jeho mimopracovní době (naši 
chlapi toto v současnosti provádí zdarma jako 
svůj přínos naší obci, bohužel ne však každý 
občan toto dokáže ocenit, ale bere to spíše 
jako samozřejmost). Základní početní stav jed-
notky kategorie JPO V. je 9 a více členů v zá-

 

Jan Skalický
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vislosti na zaměstnání tak aby se vždy zajis-
tila akceschopnost jednotky s výjezdem do  
10 minut. V jednotce musí být 1velitel jednotky, 
2x velitel družstva, 2x strojník – řidič, 4x a více 
hasič. Jednotka prochází školením – velitelé 
každý rok 8 h. a každých 5 let třídenní školení 

 

 

 

 

s testy na počítači cca 200 otázek po splnění 
na 100 % mohou k závěrečné zkoušce a prak-
tické zkoušce (např. zásady velení, slanění ze 
3patra apod.), strojníci-řidiči 8hod. co dva roky 
nebo třídenní školení po 5 letech, celá jednotka 
každý rok cca 20-40 hod. školení z radioprovo-
zu, první pomoci, ochrany obyvatel atd. pokud 
nebyla během roku dostačující praxe. Dále jsou 
někteří vybraní členi školení na motorovou pilu 
a rozbrušovací techniku i s praxí v lese a na 
krovech 24 hod. a 16 hod. na dýchací techni-
ku. Celá jednotka chodí co 2 roky na zdravotní 
prohlídky. Velitele jednotky schvaluje do funk-
ce zastupitelstvo obce. Členem jednotky může 
být každá osoba starší 18ti let, která splňuje 
určité podmínky a požadavky co se týče fyzic-
ké zdatnosti, zdravotní způsobilosti, občanské 
bezúhonnosti a soc.cítění, log.uvažování v kriz. 
situacích a je členem nějakého sdružení pracu-
jící v oblasti požární ochrany SDH, ČHJ, MHJ.

 Na jednotky obcí jsou kladeny čím dál vět-
ší nároky, co se týče vědomostí, znalostí, ale 
i co se týče vybavení. Druhy činností, které jsou 
dnes kladeny na profesionální a dobrovolné 
hasiče jsou tak rozmanité a časově náročné, 
že se některé z nich již přenáší na dobrovolné 
sbory, takže se stává, že místní jednotka, která 
je u události dříve než profesionální (stalo se 
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letos 2x, 1x příjezd po cca15 minutách) by měla 
umět zasáhnout a mít na to prostředky. Jedno-
duše řečeno, když bude nejbližší jednotka HZS 
u jiné události na svém území, pošle operační 
středisko jinou jednotku HZS ze vzdálenějšího 
města nebo obce a zde již hrozí časové prodle-
ní, proto musí umět jednotka zvládnout prvotní 
zásah. Dnes již neplatí, že jednotky obcí kate-
gorie pět jsou jen do počtu, v poslední době to 
bylo vidět na letošních záplavách na olomoucku 
nebo karanténa covid19 Litovel Uničov kdy tý-
lové práce prováděli dobrovolné jednotky. Zde 
se naplnil slogan dobrovolných hasičů,,Bližní-
mu ku pomoci, obci ku prospěchu“.

 Letošní výjezdy vyhlášené krajským ope-
račním střediskem (KOPIS):

11. 2. ucpané stavidlo - vyčištění, 16. 2. spad-
lý strom Lesnice – Brníčko, 24. 2. spadlý strom 
Lesnice - Sudkov, 3. 5. požár porostu Lesnice 
– Leština, 9. 6. pomoc při záplavách Šumvald 
(celý den), 12. 6. pomoc po záplavách Břeve-
nec (celý den), 29. 6. utržený svah Kopanice od-
stranění očištění vozovky, 29. 6. ucpané koryto 
potoka kmeny odstranění, 14. 8. utržený svah 
Kopanice – zabezpečení svahu, 4. 9. čerpání 
vody za hřbitovem vodní laguna a RD. Kromě 
těchto výjezdů jednotka provádí i jiné práce: 
čistění kanálů, studní a pomáhá při různých 
sportovních a kulturních akcích v obci i mimo 
ni, anebo když je požádána zaměstnanci obce 
o pomoc. Chlapcům z jednotky patří velké 
poděkování za jejich dobrovolný přístup, 
ochotu a srdíčko udělat něco pro někoho ve 
svém volném čase a nic za to nechtít (v dnešní 
době tak málo viditelné). Snad bychom si přáli 
jen tu techniku na pomoc tomu, kdo z nás to 
bude v těžké chvilce potřebovat. 

 Na závěr, Vám všem našim občanům přeje-
me krásné prožití barevného podzimu a opatr-
ně při podzimním pálení na zahrádkách. 

Za JSDHO Lesnice Trendl Zdeněk 

mužů. Tým mužů se zúčastnil 8 bodovaných 
soutěží z celkových 10 a dosáhl, tak 75 bodů, 
čímž se umístil na 15 místě. Tým žen letos ne-
obhájil svoji vůči pozici jako tomu bylo v přede-
šlé sezóně. Děvčata se zúčastnila všech bodo-
vaných soutěží a získala celkem 69 bodů, což 
je umístilo na 6 místě. V sobotu 12. 9. se konalo 
finále Velké ceny, které se letos konalo v Hra-
bišíně. Této soutěže se zúčastnil pouze ženský 
tým, kde se děvčatům zadařilo a umístila se 
na 1. místě. Pohárových soutěží se účastnily 
všechny kategorie, kterými se Lesnice jako jed-
na z mála obcí na okrese může chlubit. 

Třetí víkend v srpnu se uskutečnil již 16. roč-
ník pohárové letní soutěže o pohár starosty 

Hasiči Lesnice
Léto nám pomalu končí a s ním 

i hasičská sezóna mužů, žen a ve-
teránů. I když ze začátku sezóny 
nebylo jasné, zda-li vůbec nějaké 

soutěže letos budou nakonec se nám kalendář 
soutěží pěkně zaplnil. Velkou cenu Holba cup 
letos neobjížděl pouze ženský tým, jak tomu 
bylo předcházející léta, ale přidal se opět i tým 
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obce, které se zúčastnilo 35 týmů mužů žen 
i veteránů.

Začátkem školního roku se na své značky 
vrátili naši nejmenší hasiči. Scházejí se každou 
středu a pátek, kde pod vedením Páji Johnové 
trénují a učí se hasičskému sportu, který není 
jen o fyzické zdatnosti, ale i o trpělivosti, zruč-
nosti a práci v kolektivu. 

Akce, které nás čekají v následujícím čtvrtletí:
• SBĚR STARÉHO ŽELEZA – říjen (datum 

bude upřesněno)
• ZIMNÍ SOUTĚŽ O VÁNOČNÍHO LESNIC-

KÉHO KAPRA – 19. prosince 2020 

Sbor dobrovolných hasičů Lesnice Vám přeje 
krásné babí léto plné sluníčka a barevný pod-
zim.   

Za lesnické hasiče, Adéla Komárková

Zprávy ze školy
V září nám začala škola…
V úterý prvního září jsme slav-

nostně zahájili nový školní rok 
2020/2021. Do I. třídy, což je 
1. a 2. ročník, nastoupilo cel-
kem 11 žáčků, třídní učitelkou 

je Mgr. Jana Janků. Ve II. třídě, to je 3., 4.  
a 5. ročník, je celkem 15 žáků, vyučují Mgr. Bc. 
Marie Effenberger Rychlá a Monika Vilímková. 
Ve škole působí ještě asistent pedagoga, Lenka 
Uhráková. Do školní družiny se vrátila po rodi-
čovské dovolené paní vychovatelka Magda Po-
bucká. Na ostatních pracovištích, v mateřské 
škole i stravovně zůstává kolektiv beze změn. 

Pevně věříme, že bude letošní rok lepší, než 
ten loňský. Druhé pololetí nás zaskočila epide-
mie. Přestože jsme se s distanční výukou velice 
dobře vypořádali, epidemiologická opatření ne-
jsou příjemná a my nevíme ani nyní, kdy budou 
i v naší oblasti školství nějaké změny. Nejdůle-
žitější je samozřejmě zdraví, takže nám všem 
do nového školního roku přeji, ať jej máme hod-
ně pevné.

ã  Zprávy z družiny od paní vychovatelky 
Magdy Pobucké 

V tomto školním roce navštěvuje školní druži-
nu 25 dětí. V rámci školní družiny jsme si spo-
lečně s dětmi pojmenovali třídu družiny: Rybič-
ky. 

Všechny děti si tak namalovaly svoji rybu, 
které nám zdobí naši školní družinu. V období 
krásného babího léta chodíme s dětmi na vy-
cházky do okolí školy a trávíme nejvíce času na 
školní zahradě.

ã  Zprávy z mateřské školy od paní učitel-
ky Bc. Veroniky Laichmanové

Přinášíme Vám něco málo ze života naší ško-
ličky v měsíci září. Po slunném létu jsme se, 
jako každý rok, sešli poslední dva týdny v srp-
nu, abychom začali prázdninový provoz. Prv-
ních 14 dní bylo hodně zaměřeno na adaptaci 
nově příchozích dětí a jejich rodičů. Děti se se-
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znamují s personálem, s denním řádem a s pra-
vidly. Nově příchozí děti jsou moc šikovné a ur-
čitě se brzy adaptují. V průběhu dne jsme měli 
možnost sledovat, jak se slzičky postupně mění 
v úsměvy.

Ve školce se sešlo 20 školkáčků, z toho  
7 nově přijatých. V letošním školním roce se 
připravují na svůj vstup do první třídy 4 děti.

Měsíc září prožíváme v duchu seznamování 
s novými kamarády a prostředím, ve kterém 
se děti po další řadu měsíců budou pohybovat 
a důležitými pravidly. Pomalu se loučíme s od-
cházejícím létem a s otevřenou náručí čekáme 
na nové roční období. Mezi zářijovými činnost-
mi jsme mohli najít řadu seznamovacích her, 
tvoření s letními motivy, spoustu tematicky za-
měřených písniček i nových básniček. Chodili 
jsme často na zahradu a seznamovali se s oko-
lím školky.

V říjnu nás čeká dopravní hřiště a ekopro-
gram pořádaný Vilou Doris – Ježek. Čeká nás 
plno zážitků, her a nových zkušeností.

I přes tuto těžkou dobu, způsobenou koronavi-
rem se snažíme fungovat jako při běžném pro-
vozu a každý den si naplno s dětmi užíváme.

ZŠ foto MŠ
ã V září jsme „uklízeli Česko“ 
V pátek 18. 9. 

2020, proběhla 
celostátní akce 
„Ukliďme Česko“. 
Do akce se zapojilo 24 žáků naší školy. Vyba-
veni ochrannými pomůckami, jsme se rozdělili 
na dvě skupiny. Během dopoledne jsme uklidili 

okolí kulturní-
ho domu, část 
pod kostelem, 
a okolí potoka. 
Odpad jsme 
odevzdali do 
Sběrného dvo-
ra. Počasí nám 
přálo, akce se 
vydařila. 

ã  Co ve ško-
le sbíráme?

Není žádným tajemstvím, 
že nám není lhostejné život-
ní prostředí, ve kterém žijeme.  

Za body, které jsme získali ze sběru, jsme na-
koupili dětem hry, didaktické pomůcky, materiá-
ly do družiny a výtvarné potřeby. Rádi bychom 
se zapojili do soutěže i v letošním školním roce. 

V rámci projektu RECYKLOHRANÍ SBÍRÁ-
ME: vysloužilé elektrospotřebiče, baterie, 
mobily, prázdné TONERY do tiskáren, VRŠ-
KY od plastových lahví. Všechny tyto věci 
opět zašleme k další recyklaci. SBÍREJTE 
s námi a pomozte nám něco pěkného vyhrát! 
Děkujeme Vám mnohokrát, že nám se sběrem 
pomáháte, šetříme tím nejen životní prostředí, 
ale i peníze. 

 ã Co nás čeká?
V nejbližším čase nás čeká podpora akce  

72 hodin – Pomáhám, protože chci. Stejně jako 
minulý rok, plánujeme navštívit Útulek Zábřeh, 
kde pomůžeme uklidit nepořádek po pejscích 
a pokud bude možnost, některého půjdeme vy-
venčit. Budeme pořádat i sbírku na věci, které 
v útulku potřebují. Vyrazíme na dopravní hřiště, 
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navštívíme Dny lesa v Olomouci a čeká nás od 
listopadu i několik lekcí plavání.

Opět pomáháme…
Veřejná sbírka Český den proti rakovině se 

z tradičního květnového termínu posunula do 
podzimu - na středu 30. září. Při letošní sbírce 
dárce obdrží vedle kytičky se zelenou stužkou 
i informační letáček, ve kterém se dozví o pre-
venci nádorových onemocnění ledvin a mo-
čového měchýře. Zacílení na rakovinu ledvin 
objasňuje předsedkyně LPR Praha MUDr. Mi-
chaela Fridrichová: „Ve výskytu karcinomu led-
vin zaujímá Česká republika neblahou první 
příčku ze všech sledovaných zemí světa. Vy-
tkli jsme si proto za cíl upozorňovat nejen na 
příznaky a nutnost včasné návštěvy lékaře, ale 
také na obecnou prevenci, především nekou-
ření, neboť kuřáci mají daleko větší riziko one-
mocnění než nekuřáci.“

Naši žáci budou po vesnici žluté kytičky za mi-
nimální cenu 20,- Kč nabízet. Děkujeme Vám 
za spolupráci.

ã Co pro mne znamená škola? – slohová 
práce žákyně 5. ročníku Anety Kristenové

Moje škola pro mě znamená – učení, zába-
va, kamarádi, učitelky a úkoly. Nic moc bych 
tady nechtěla změnit. Moje škola se mi líbí, 
protože je pro mě dost velká, mám tady kámo-
še, kteří mi pomáhají, máme i dobré učitelky. 
A ještě jsem zapomněla, že zatím nemusíme 
nosit roušky a můžeme si při vyučování pomá-
hat, někdy i soutěžíme. Je to fajn škola, učíme 
se ve skupinách i ve dvojicích, trojicích. Máme 
dobrou paní vychovatelku Magdu. Je super, 
že chodíme často ven, malujeme si, čteme si 
v tělocvičně. A málem bych zapomněla na paní 
asistentku Lenku, která pomáhá, když někomu 
něco nejde. Paní ředitelka Marie je fajn ředitel-
ka, paní učitelka Monika nás učí vlastivědu, ma-
tematiku a angličtinu a málem jsem zapomněla 
na paní učitelku Janu, která učí 1. a 2. roč- 
ník a hlavně s námi čte. Tohle je prostě moje 
škola. Aneta Kristenová

Pokud byste s námi chtěli spolupracovat, 
případně máte nápad, jak zpestřit či oboha-
tit náš školní svět, ozvěte se nám. Za celý 
kolektiv Vám přeji krásný podzim plný barev 
a nevšedních zážitků.

Marie Effenberger Rychlá, ředitelka školy

Jubilanti
01. 10. 2020 – 31. 12. 2020

90 let
10. 12. Zdeňka Stuchlá
17. 12. Božena Baslerová

85 let
01. 12. Jiří Sitta

70 let
06. 11. Karel Polách
02. 12. Zdeňka Vepřková

Jubilantům srdečně blahopřejeme!

INFORMACE PRO OBČANY
Upozorňujeme občany na poplatek za 

stočné, který má být uhrazen do konce lis-
topadu. Poplatek se platí na účet Povodí 
Loučky, viz. níže. V případě zaplacení stoč-
ného na obecní účet, bude platba vrácena. 

Generální partner: Hlavní partner: Hlavní mediální partneři: Mediální partneři:

Organizátor:

IT partner:

Partneři:

24. ročník celonárodní veřejné sbírky

www.cdpr.cz      www.lpr.cz
30.9.2020

Koupit e-kytičku můžete odesláním dárcovské SMS ve tvaru  
DMS KVET 30 nebo DMS KVET 60 nebo DMS KVET 90 na číslo 87 777. 
Cena DMS je 30, 60, 90 Kč. Více na www.darcovskasms.cz.  
Přispět můžete také na sbírkový účet č. 6500065/0300.

Český den
proti rakovině

Poděkování dalším partnerům a spolupracovníkům:

Bluetech, s. r. o. l Český červený kříž l Český svaz žen l Model Obaly, a. s.  
Monitora media, s. r. o. l Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska l Soleta Signum, s. r. o.

Hledáte prodejce kytiček?  
Stáhněte si mobilní aplikaci sbírky s interaktivní mapou  

a preventivním kalendářem: 

Kvůli koronaviru bude letos dobrovolníků ve žlutých tričkách  
v ulicích méně. Pokud je nepotkáte, podpořte nás alespoň 

 zakoupením e-kytičky za DMS:
 DMS KVET 30 nebo DMS KVET 60 nebo DMS KVET 90 na č. 87 777 

Děkujeme!
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Typ poplatku Částka Splatnost

Stočné 1.260,- 
Kč

občan/
rok

30. 06. 2020 
(min. polovina 

poplatku),  
do 30. 11. 2020 
celý poplatek

Způsob platby
• na účet Svazku obcí Povodí Loučky  

č. 198 944 532/0300, VS: na žádost sdělí OÚ 
Lesnice (přidělený VS se v dalších letech ne-
mění)

• hotově na pokladně OÚ Lesnice

Knihovna Lesnice 
Opětovně informujeme, že 

je knihovna v Lesnici otevřena 
dva dny v týdnu a to v násle-
dujících časech: 

PO 09:00 – 11:00 hod
ČT 15:30 – 16:30 hod

Třídění odpadu
Apeluje-

me na ob-
čany, aby 
více dbali 
na správ-
né třídění 
o d p a d ů . 
Odpad se 
třídí, aby 

ho bylo možné recyklovat a tím se šetřilo přírod-
ními zdroji. V důsledku toho obdrží naše obec 
za vytříděný odpad provizi od EKO-KOMU (tím 
se snížení náklady za odvoz), to znamená, že 
čím více budeme správně třídit, tím více peněz 
může naše obec získat. To má dopad také na 
každoroční výši poplatku za TDO, který musí 
každý občan platit. 

Dále žádáme občany, aby odpady ukládali na 
místa k tomu určená. V naší obci jsou na ně-

kolika místech rozmístěny sběrné nádoby, dále 
mají občané možnost veškerý odpad odvézt do 
sběrného dvora. Spolu s tím máme pytlový sběr 
na plasty, které se každé první úterý sváží. 

V současné době se také zvýšily náklady na 
dopravu a energie a přesto, že se letos popla-
tek za TDO zvýšil, je to právě z důvodu navý-
šení cen služeb. Není to však razantní nárůst 
ceny poplatku, který by jinak musel být, pokud 
se přestane třídit odpad.

Občanům, kteří třídí, děkujeme! 

Aktuality na webových  
stránkách

Na internetových stránkách www.lesnice.cz 
se nově vytvořil modul pro seniory. Je možné 

ho najít na úvodní straně napravo. Celý modul 
a jeho obsah je nastaven tak, aby co nejlépe 
vyhověl starším občanům. Navigace je maxi-
málně zjednodušená a názorná. Obsah je zob-
razen velkým písmem pro lepší čitelnost. 

Dále se na stránkách objevila ikonka PŘE-
ČÍST NAHLAS. Tato ikonka Vám přečte vše co 
je na dané stránce vidět. Stejně tak i je v modu-
lu pro seniory.
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